АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» июля 2016 года
№ 798/16
с. Мирное
	О подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым  к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов

В целях подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов, в соответствии с Приказом Министерства  энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», во исполнение Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 14.06.2016 № 605-р «Об итогах проведения в Республики Крым отопительного сезона 2015-2016 годов и мерах по обеспечению стабильного функционирования объектов и служб жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2016/2017 годов» администрация Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях устойчивой работы   объектов   жизнеобеспечения   муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в осенне-зимний период 2016-2017 годов утвердить:

1)состав межведомственной комиссии по   подготовке   хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2)положение о межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3)утвердить план  мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Мирновская управляющая компания» Бойко У.В. разработать и утвердить, руководителям  учреждений здравоохранения,  дошкольным учреждениям, учебным заведениями рекомендовать:

1) разработать и утвердить планы  мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний  период 2016-2017 годов, обеспечить постоянный контроль за выполнением утвержденных планов;

2)отчитываться о ходе дел перед  Межведомственной комиссией по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов в порядке и сроки, установленные планом ее работы;

3)обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»»,   Правилами оценки готовности к отопительному сезону, утвержденными приказом Министерством энергетики Российской Федерации от 12.03.2015 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и  населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»;

4) завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства в срок до 01.10.2016, социальной сферы в срок до 01.09.2016 к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов в населенных пунктах поселения.

4.Директору МУП «Мирновская управляющая компания» Бойко У.В. обеспечить финансирование необходимых видов текущего ремонта по подготовке объектов муниципального жилого фонда муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов  в пределах сумм фактической коммунальной платы, полученных за объекты муниципального жилого фонда и заложенных  в тарифы на оказание услуг.

 5.Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mirnoe-crimea.ru.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мирновского сельского поселения по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения  Шведова О.С.
ВРИО главы администрации

Мирновского сельского поселения
О.С.Шведов
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Мирновского сельского поселения

Симферопольского района

от «27» июля 2016г. № 798/16
СОСТАВ

межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного

комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе

в осенне-зимний период 2016-2017 годов
	Шведов Олег Сергеевич
	Заместитель главы администрации Мирновского сельского поселения вопросам обеспечения жизнедеятельности населения  - председатель комиссии

	Руденко Оксана Николаевна
	Заведующий сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования - заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Бойко Ульян Васильевич
	Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

	Шершень Ирина Вячеславовна
	Директор МБОУ  «Мирновская школа №1»

	Беспалова Светлана Эдиславовна
	Директор МБОУ «Мирновская школа №2»

	Кристин Даниил Юрьевич
	Директор районного дома культуры МБУК «ЦКС»

	Куршакова Юлия Сергеевна
	Заведующий МБДОУ «детский сад «Солнышко»

	Петрушина Галина Богдановна
	Заведующий МБДОУ «детский сад «Золотой ключик»

	Чмиль Анна Александровна
	Заведующий Мирновской библиотеки-филиала №6 Симферопольской районной централизованной библиотечной системы

	Учаева Вероника Владимировна
	Заведующий Мирновской библиотеки-филиала №58 Симферопольской районной централизованной библиотечной системы

	Филимонов Александр Михайлович
	Директор Мирновского сельского дома культуры

	Лобанова  Мария Ольгеровна
	Заведующий Мирновской амбулаторией общей практики семейной медицины

Приложение  № 2
к постановлению администрации

Мирновского сельского поселения

Симферопольского района

от «27» июля 2016г. № 798/16
Положение

о  Межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым к работе  в осенне-зимний период 2016-2017 годов

1. Межведомственная комиссия муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов (далее Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органа местного самоуправления  муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района с муниципальным образованием Симферопольский район, предприятиями и организациями, расположенными на территории поселения, по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в осенне-зимний период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Республики Крым, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  с муниципальным образованием Симферопольский район и заинтересованными организациями по подготовке хозяйственного комплекса поселения в осенне-зимний период;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  к работе в осенне-зимний период.
4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения к работе в осенне-зимний период;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения, в том числе с выездами на места;

3)оказывает содействие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  к работе в осенне-зимний период, их финансовому   обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования  привлекаемых средств.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать у предприятий и организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) привлекать для участия в работе Комиссии представителей предприятий и организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;
2) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работ, утверждаемым председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствии заместитель председателя Комиссии (по его поручению). Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, не реже двух раз в месяц.

 9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

10.Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается  председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

11. Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация поселения.

12. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Приложение  № 3
к постановлению администрации

Мирновского сельского поселения

Симферопольского района

от «27» июля 2016г. № 798/16
План мероприятий

по подготовке хозяйственного комплекса  муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка мероприятий по подготовке к работе в зимний период объектов ЖКХ, жилищного фонда муниципального образования, социальной сферы
	 до 01.08.2016 защита в срок 15.08.2016
	Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

Бойко У.В., руководители объектов социальной сферы

	2.
	Подготовка к работе в осенне - зимний  период объектов  ЖКХ, социальной сферы и жилищного фонда  муниципального        образования,  подведомственных отраслей и организаций
	В срок до 1.09.2016
	Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

Бойко У.В., руководители объектов социальной сферы

	3.
	Осуществление контроля за ходом подготовки жилищного фонда к работе     в осенне - зимний период 2016-17 годов, в том числе за использованием обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношение общего имущества собственников помещений в многоквартирном  доме
	Постоянно
	Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

	4.
	Организация работ по обеспечению источников тепла необходимым запасом материально-технических ресурсов, автономными дизель - генераторами, способными обеспечить электроэнергией собственные нужды источников тепла; вспомогательным котельным оборудованием ( подпиточные и сетевые насосы, тяга -дутьевое оборудование и т.д.)

	Постоянно
	Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

Бойко У.В., руководители объектов социальной сферы

	5.
	Своевременное  представление в отдел жилищно-коммунального хозяйства  и благоустройства администрации Симферопольского района информации о ходе подготовки объектов жизнедеятельности к отопительному периоду
	Еженедельно попонедельникам

	Руденко О.Н.,

Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

Бойко У.В., руководители объектов социальной сферы

	6.
	Проведение оценки готовности к работе в зимний период 2016-2017 годов,

оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону потребителей тепловой энергии,

оформление паспортов готовности к сезонной  эксплуатации многоквартирных и  жилых домов
	В срок до 15.10.2016
В срок до 01.10.2016
	Шведов О.С.,

Директор МУП «Мирновская управляющая компания»

Бойко У.В., руководители объектов социальной сферы

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
1